

## Deviz Local Nr. 3

### Lucrări de pregătire și controlul metalului colectorului de refulare СНII 1-7 și a conductelor aferente

Valoarea de deviz 103 164,52 lei cu TVA

| Nr. d/o<br>№ п-п        | Poziția<br>în lista de<br>prețuri<br>Основание | Denumirea lucrărilor<br>Наименование работ   | Unitatea<br>de măsură<br>Ед. изм. | Cantitatea<br>Количество | Prețul<br>Цена | Suma<br>Сумма |
|-------------------------|--|--|-----------------------------------|--------------------------|----------------|---------------|
| <b>РАЗДЕЛ I</b>         |  |  |                                   |                          |                |               |
| <b>Контроль металла</b> |  |  |                                   |                          |                |               |
| 1                       | Прейскурант №4 п.0101010110                    | Визуальный контроль и измерение геометрических размеров стыковых сварных швов трубопроводов Ду1000 мм.   | 1 шов                             | 5                        | 5,25           | 26,25         |
| 2                       | Прейскурант №4 п.0101010110                    | Визуальный контроль и измерение геометрических размеров стыковых сварных швов трубопроводов Ду800 мм.  | 1 шов                             | 35                       | 5,25           | 183,75        |
| 3                       | Прейскурант №4 п.0101010110                    | Визуальный контроль и измерение геометрических размеров угловых сварных швов трубопроводов Ду800 мм.   | 1 шов                             | 6                        | 5,25           | 31,50         |
| 4                       | Прейскурант №4 п.0101010108                    | Визуальный контроль и измерение геометрических размеров стыковых сварных швов трубопроводов Ду600 мм.  | 1 шов                             | 58                       | 4,25           | 246,50        |
| 5                       | Прейскурант №4 п.0101010108                    | Визуальный контроль и измерение геометрических размеров угловых сварных швов трубопроводов Ду600 мм.   | 1 шов                             | 10                       | 4,25           | 42,50         |
| 6                       | Прейскурант №4 п.0101010102                    | Визуальный контроль и измерение геометрических размеров угловых сварных швов трубопроводов Ду70 амм  | 1 шов                             | 1                        | 1,62           | 1,62          |
| 7                       | Прейскурант №4 п.0101010110                    | Визуальный контроль и измерение геометрических размеров стыковых сварных швов секторных отводов Ду800 мм.  | 1 шов                             | 45                       | 5,25           | 236,25        |
| 8                       | Прейскурант №4 п.0101010108                    | Визуальный контроль и измерение геометрических размеров стыковых сварных швов секторных отводов Ду600 мм.  | 1 шов                             | 81                       | 4,25           | 344,25        |
| 9                       | Прейскурант №4 п.0103030101                    | УЗК сварных швов Ду1000 на наличие поперечных и продольных трещин  | 10 дм <sup>2</sup>                | 32,03                    | 11,25          | 360,34        |
| 10                      | Прейскурант №4 п.010303101                     | УЗК сварных швов Ду800 на наличие поперечных и продольных трещин   | 10 дм <sup>2</sup>                | 180,25                   | 11,25          | 2027,81       |
| 11                      | Прейскурант №4 п.0103030101                    | УЗК сварных швов Ду600 на наличие поперечных и продольных трещин   | 10 дм <sup>2</sup>                | 225,85                   | 11,25          | 2540,81       |
| 12                      | Прейскурант №4 п.0102010103                    | Измерение толщины металла прямых участков трубопровода Ду 1000 на 4 симметричных зонах диаметра и по всей длине прямого участка, но не более 30 точек на участок | 100 точек                         | 8,4                      | 167,50         | 1407,00       |
| 13                      | Прейскурант №4 п.0102010103                    | Измерение толщины металла прямых участков трубопровода Ду 800 на 4 симметричных зонах диаметра и по всей длине прямого участка, но не более 10 точек на участок  | 100 точек                         | 9,2                      | 167,50         | 1541,00       |
| 14                      | Прейскурант №4 п.0102010103                    | Измерение толщины металла прямых участков трубопровода Ду 600 на 4 симметричных зонах диаметра и по всей длине прямого участка, но не более 10 точек на участок  | 100 точек                         | 14,4                     | 167,50         | 2412,00       |
| 15                      | Прейскурант №4 п.0102010103                    | Измерение толщины металла гибов 90° Ду 800мм. Контроль в 3-х зонах: растянутой и нейтральной зонам, по 5 точкам измерения на каждой зоне                         | 100 точек                         | 2,25                     | 167,50         | 376,88        |
| 16                      | Прейскурант №4 п.0102010103                    | Измерение толщины металла гибов 90° Ду 600мм. Контроль в 3-х зонах: растянутой и нейтральной зонам, по 5 точкам измерения на каждой зоне                         | 100 точек                         | 3,15                     | 167,50         | 527,63        |

| Nr. d/o<br>№ п-п | Poziția<br>în lista de<br>prețuri<br>Основание | Denumirea lucrărilor<br>Наименование работ  | Unitatea<br>de măsură<br>Ед. изм. | Cantitatea<br>Количество | Prețul<br>Цена | Suma<br>Сумма     |
|------------------|--|---|-----------------------------------|--------------------------|----------------|-------------------|
| 17               | Прейскурант<br>№4<br>п.0102010103              | Измерение толщины металла гибов 45° Ду<br>600мм. Контроль в 3-х зонах: растянутой и<br>нейтральной зонам, по 5 точкам измерения на<br>каждой зоне | 100 точек                         | 0,9                      | 167,50         | 150,75            |
| 18               | Прейскурант<br>№4<br>п.0106020101              | Капиллярная дефектоскопия угловых стыков<br>Ду800 мм.   | 1 дм <sup>2</sup> .               | 150,80                   | 1,20           | 180,96            |
| 19               | Прейскурант<br>№4<br>п.0106020101              | Капиллярная дефектоскопия угловых стыков<br>Ду600 мм.   | 1 дм <sup>2</sup> .               | 188,40                   | 1,20           | 226,08            |
| 20               | Прейскурант<br>№4<br>п.0106020101              | Капиллярная дефектоскопия угловых стыков<br>Ду70 мм.  | 1 дм <sup>2</sup> .               | 2,20                     | 1,20           | 2,64              |
|                  |  | <b>ИТОГО</b>  |                                   |                          |                | 12866,52          |
|                  |  | К=4,07  |                                   |                          |                | 52 366,74         |
|                  |  | <b>Итого по разделу I</b>   |                                   |                          |                | <b>52 366,74</b>  |
|                  |  | <b>РАЗДЕЛ II</b><br><b>Составление отчётной документации</b>  |                                   |                          |                |                   |
| 21               | Пр-нт ЭНРС<br>ОРГЭС<br>п.12.5.01.05.2          | Оформление технического отчета  | 1 экз.                            | 1                        | 469            | 469,00            |
|                  |  | <b>Итого</b>  |                                   |                          |                | 469,00            |
|                  |  | К=1,38  |                                   |                          |                | 647,22            |
|                  |  | <b>Итого по разделу II</b>  |                                   |                          |                | <b>647,22</b>     |
|                  |  | <b>РАЗДЕЛ III</b><br><b>Подготовительные работы к<br/>диагностированию</b>  |                                   |                          |                |                   |
| 22               | Пр-нт 1/98<br>п.1501010101                     | Зачистка металлических поверхностей для<br>контроля металла   | 100 дм <sup>2</sup>               | 48,43                    | 86             | 4164,98           |
|                  |  | <b>ИТОГО</b>  |                                   |                          |                | 4 164,98          |
|                  |  | К=4,07<br>К=1,032   |                                   |                          |                | 17 493,92         |
|                  |  | <b>Итого по разделу III</b>   |                                   |                          |                | <b>17 493,92</b>  |
|                  |  | <b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛАМ I- III</b>   |                                   |                          |                | <b>70 507,88</b>  |
|                  |  | <b>Материалы Подрядчика:</b>  |                                   |                          |                |                   |
|                  |  | Пенетрант U88 (500mL) (5,0 мл/дм. <sup>2</sup> ) 341,40 дм <sup>2</sup><br>(СТО 00220368-024-2017)  | 1 литр                            | 1,71                     | 2216,6<br>8    | 3790,52           |
|                  |  | Проявитель U89 (500mL) (2,5 мл/дм. <sup>2</sup> ) 341,40<br>дм <sup>2</sup> (СТО 00220368-024-2017)   | 1 литр                            | 0,85                     | 2216,6<br>8    | 1884,18           |
|                  |  | Очиститель U87 (500mL) (8,0 мл/дм. <sup>2</sup> ) 341,40<br>дм <sup>2</sup> (СТО 00220368-024-2017)   | 1 литр                            | 2,73                     | 2216,6<br>8    | 6051,54           |
|                  |  | Диск шлиф 230x6x22,2  | 1 шт                              | 25                       | 50,00          | 1250,00           |
|                  |  | Диск шлиф 125x6x22,2  | 1 шт                              | 30                       | 25,00          | 750,00            |
|                  |  | Диск шлиф лепестковый P240  | 1 шт                              | 40                       | 25,00          | 1000,00           |
|                  |  | <b>Итого</b>  |                                   |                          |                | <b>14726,24</b>   |
|                  |  | ТЗР 5%  |                                   |                          |                | 736,31            |
|                  |  | <b>Итого материалы подрядчика</b>   |                                   |                          |                | <b>15 462,55</b>  |
|                  |  | <b>ИТОГО</b>  |                                   |                          |                | <b>85 970,43</b>  |
|                  |  | НДС 20%   |                                   |                          |                | 17 194,09         |
|                  |  | <b>ИТОГО по смете</b>   |                                   |                          |                | <b>103 164,52</b> |

Смету составил М. Палтис

Смету проверил \_\_\_\_\_

